
 

    Ispettorato Interregionale del Lavoro 

Emilia Romagna, Friuli Venezia Giulia, Marche, Veneto 

Sede di Venezia 

Processo Coordinamento dei Servizi all’Utenza - Responsabile ad I. del Processo e del Procedimento:  isp Mara Bognolo 

Ispettorato interregionale del lavoro di  
Venezia 

Calle Nova de San Simeon, 706 
Santa Croce 30135 Venezia 

Tel 041301781 

PEC: iil.venezia@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: IIL.Venezia@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 2 
 

 

DECRETO   53/IIL/2020 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO INTERREGIONALE 

 
 

 VISTO  il proprio decreto n. 50/IIL/2020 del 2.10.2020 di costituzione della Commissione d’esame 

di abilitazione all'esercizio della professione di consulente del lavoro – regione Veneto - sessione 

2020; 

 VISTA la rinuncia all’incarico della Prof.ssa Rosalba Scarpino in data 5.10.2020; 

 ACQUISITA  la designazione del MIUR – USR Veneto prot. n. 18027 del 8.10.2020, del Prof. Natale 

Alosi;  

 RITENUTO di dover modificare la composizione della commissione a seguito della rinuncia della 

Prof.ssa Scarpino; 

D E C R E T A 

art. 1 

la Commissione degli esami di Stato della regione VENETO per l'abilitazione all'esercizio della 

professione di consulente del lavoro - sessione 2020 - è così composta: 

 Componenti titolari: 

o Stefano MARCONI Capo I.I.L di Venezia – Presidente;  

o Giovanna Maria ORLANDO in rappresentanza dell’I.N.P.S.; 

o Franco POLOSA in rappresentanza dell’I.N.A.I.L.; 

o Caterina  ERAMO in rappresentanza del M.I.U.R 

o Stefano  DALLA MUTTA in rappresentanza del C.N. dei Consulenti del Lavoro; 

o Giancarlo MICHELETTI in rappresentanza del C.N. dei Consulenti del Lavoro; 

o Alessandro VIOLO in rappresentanza del C.N. dei Consulenti del Lavoro; 

 

 

 Rispettivi Componenti supplenti: 

http://www.ispettorato.gov.it/


 

    Ispettorato Interregionale del Lavoro 

Emilia Romagna, Friuli Venezia Giulia, Marche, Veneto 

Sede di Venezia 

Processo Coordinamento dei Servizi all’Utenza - Responsabile ad I. del Processo e del Procedimento:  isp Mara Bognolo 

Ispettorato interregionale del lavoro di  
Venezia 

Calle Nova de San Simeon, 706 
Santa Croce 30135 Venezia 

Tel 041301781 

PEC: iil.venezia@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: IIL.Venezia@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 2 
 

o Roberto ROMILLO Capo ITL Verona – Presidente; 

o Marta ZERBINATO in rappresentanza dell’I.N.P.S.; 

o Massimo PRANDI in rappresentanza dell’I.N.A.I.L.; 

o Natale ALOSI in rappresentanza del M.I.U.R 

o Gianni CARRARO in rappresentanza del C.N. dei Consulenti del Lavoro; 

o Massimo GUIDETTI in rappresentanza del C.N. dei Consulenti del Lavoro; 

o Teresa Anna Maria CORSO in rappresentanza del C.N. dei Consulenti del Lavoro; 

 

art. 2 

La spesa occorrente al funzionamento della Commissione medesima graverà sul conto 

U.1.03.02.99.005 del Bilancio dell’ispettorato Nazionale del Lavoro – Direzione Centrale Risorse 

Umane,  Finanziarie e logistica. 

Ai sensi del DI 23/12/2002 ai membri, equiparati ai Dirigenti Pubblici  nei casi previsti dalla normativa 

vigente, compete il solo rimborso delle spese effettivamente sostenute per la partecipazione ai lavori 

della Commissione.   

art. 3 

Al presente Decreto sarà data pubblicità con la divulgazione nell’apposita sezione del sito 

istituzionale www.ispettorato.gov.it dell’I.N.L.. 

Venezia, 9/10/2020        

IL CAPO DELL’ISPETTORATO INTERREGIONALE                                

           (Dott. Stefano Marconi) 

http://www.ispettorato.gov.it/
http://www.ispettorato.gov.it/

		2020-10-09T08:40:17+0000
	MARCONI STEFANO




